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II1 Jornadas de Derecho Constitucional
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ESTUDIOS POLITICOS Y PARLAMENTARIOS



Organizan:
Fundacion Manuel Giménez Abad

Universidad Nacional de Educacion
a Distancia de Barbastro (Huesca)

Cortes de Aragon

Coordinacion:

Dra. D.2 Sol Otto Olivan
Profesora-Tutora de Derecho Constitucional

Dr. D. José Tudela Aranda
Secretario General de la Fundacion
y Letrado de las Cortes de Aragon

Patrocinan:
lbercaja
CAl

Inscripciones:

Teléfono de contacto de la UNED: 974 316 004
Encargada: Ascension Lacoma

Plazas limitadas al aforo de la sala

Inscripcion gratuita previa

Reconocido 1 crédito de libre configuracion
concedido por la UNED

Solicitado 1 crédito de libre configuracion a la
Universidad de Zaragoza

Lugar de celebracion:

Universidad Nacional de Educacion
a Distancia de Barbastro

C/ Argensola, 55

Barbastro (Huesca)

PROGRAMA:

VIERNES, 7 DE NOVIEMBRE

17,00 h.
17,30 h.

18,30 h.
19,00 h.

20,00 h.
21,00 h.

Inauguracion

“Derecho a la informacion y autoridades
de control de los medios audiovisuales”
Dr. D. Marc Carrillo

Catedratico de Derecho Constitucional de la
Universidad Pompeu Fabra de Barcelona

Debate

“El secreto profesional”

Dr. D. Alfonso Fernandez-Miranda Campoamor
Catedratico de Derecho Constitucional de la
Universidad Complutense de Madrid

Debate

Conclusiones

SABADO, 8 DE NOVIEMBRE

10,00 h.

11,00 h.
11,30 h.

12,30 h.
13,00 h.

14,00 h.
14,30 h.

“¢Qué queda de la concepcion liberal de

la libertad de expresion?”

Dr. D. Santiago Sanchez

Profesor Titular de Derecho Constitucional de la UNED

Debate

“Los limites de la libertad de expresion”
Dra. D.2 Remedios Sanchez Férriz
Catedratica de Derecho Constitucional de la
Universidad de Valencia

Debate

“Las nuevas tecnologias: desafios y
posibilidades para la libertad de expresion”
Dr. D. Lorenzo Cotino Hueso

Profesor Titular de Derecho Constitucional de la
Universidad de Valencia

Debate

Clausura



